² Žaloby otiskl J. Daňhelka, Husitské skladby budyšínského rukopisu 1952, 23—79, latinské znění dvojí žaloby 167—178. O autorství M. Vavřince můj článek v SH 5, 1957, 47—50.

³ Proroctví, uvedené jen začátkem *Surculus est illa etc.* vydal V. B. Nebeský v ČČM 1859, 214—5 z ruk. Národ. muzea XVI D 15 (můj Soupis ruk. 2, 355). O něm R. Urbánek, K české pověsti královské v ČSPSČ 25, 1917, 12. Proroctví vzniklo již za Karla IV. a věští slávu synům Elišky Přemyslovny a má je již Maignonni (Fontes 3, 576). Ožilo potom za Ladislava Pohrobka, jenž byl synem Alžběty Habsburské, jak připomíná současník (Patera-Podlaha, Soupis ruk. knihovny kapit. v Praze 2, 433).

⁴ Tyto důležité věty, k nimž se ještě vrátím níže, znějí (f. 228): *levo quottidie oculos meos versus montes i. e. regem, episcopos et doctores atque prelatos Cracoviam, ubi translata est gloria mea Pragensis de studio universitatis, ut inde veniat auxilium mihi, dicens cum filiis meis, multipliciter desolatis a fide Romane ac universalis ecclesie . . . „Mitte nobis, Domine, auxilium de Sancto et de Sion i. e. de Cracovia, tuere nos“ i. e. digneris restituere viceversa doctores et prelatos cum gloriosissimo rege et archiepiscopo michi Corone Bohemice. K tomu viz ještě pozn. 6.*

Nato oznamuje Koruna, jak osloví krále nadšenými epitety, mezi nimiž nás zaujme i název *Spes universitatis*, mezi oslovenými i řecké *Chere, rex Bohemorum*, v dalším pak důraz na spravedlnost jako základní podmínku míru, po němž Čechy prahnou. „Marně se hledá mír, praví Koruna, bez spravedlnosti, *cum regna sine iusticia sunt magna latrocinia*.⁵ A na to navazuje pisatel program dalekosáhlých změn sociálních, který pro jeho zajímavost uvedu celý, jak zní v originále (f. 229b).

„Egrediatur igitur ante omnia de throno domini nostri regis illa admirabilis iusticia, que virtutum est clarissima, quia teste Philosopho 7° Ethic. nec lucifer nec hesperus est ita admirabilis sicut ipsa. Et statim egrediatur cum ea pacis habundancia in Bohemia, ab ea diucius propulsata, quia iusticia et pax osculate sunt, ut videlicet reddatur unicuique, quid suum est, que Dei, Deo. Clero et sacerdotibus bona ablata restituantur, per sanctos patres et devotos homines dotata et titulo elemosine perpetuata, ut cultus divinus augeatur, quia quod semel Deo dedicatum est, amplius in usus humanos cedere non deberet. Archiepiscopus doctus et maturus instituatur et clerus in loca sua redeat, plebani legitimi per diocesanum ad parrochiales ecclesias investiantur sub obediencia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie. Cerimonie et ritus ecclesie observentur iuxta consuetudinem patrie antiquatam. Doctores sacre pagine et iurisperiti et arcium magistri ad universitatem reducantur,⁶ ut terra sapientibus illustretur et ab erroribus expurgetur, quia salus, ubi multa consilia. Officiales novi et consiliarii iudices per districtus et civitates providi et maturi, timentes Deum, qui iudicent rectum iudicium et procurent iusticiam atque pacem, qui regi et regno fidelitatem promittant, constituentur, ut novus rex, nova lex honorifice simul vadant. Taliter enim divine memorie Sigismundus imperator in primordio sui adventus fecit et sic post multas guerras et longis durantibus temporibus totum regnum miro modo sua providencia reduxit ad pacem.“